
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici održanoj 16. aprila   2025. 
godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Usvajaju se izvodi iz zapisnika i transkripti sa 251. i 254. sednice Vlade Republike Kosovo. 
 
2. Usvajaju se izvodi iz zapisnika sa 250, 252, 253, 255 i 256 elektronskog/dopisnog sastanka 

Vlade Republike Kosovo. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. Zakona br. 03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjenog 
i dopunjenog Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 05/L-009 ,u skladu sa članom  78  Pravilnika  
Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 16. aprila   2025. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Vlada Republike Kosovo za direktore Upravnog odbora Javnog preduzeća, Regionalna 

kompanija za vodosvod „Južni hidroregion “ A D, Prizren, imenuje  sledeče  kandidate: 
 
1.1. Ylber Elshani, predsedavajući;  
1.2. Agim Muçaj, član; 
1.3. Selvete Xhigoli-Hyseni, članica  
1.4. Sulejman Gashi, član. 
 

2. Naimenovani iz  tačke 1 ove odluke obavljaće dužnosti i odgovornosti u skladu sa Zakonom 
br. 03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjenim i dopunjenim Zakonom br. 04/L-111, 
Zakonom br. 05/L-009, i drugim važećim zakonskim prpisima.  
 

3. Mandat imenovanih iz tačke 1 ove odluke traje tri (3) godine. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
          

                          



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 49, 50 i član 52 Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim 
finansijama i odgovornostima, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 03/L-221, Zakonom br. 
04/L-116, Zakonom br. 04/194, Zakonom br. 05/L-063 i Zakonom br. 05/L-007, člana 38 Zakona 
br. 08/L-099 o državnom dugu i državnim garancijama, člana 24 Zakona br. 08/L-332 o 
budžetskim raspodelama za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,u skladu sa članom  78  
Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, 
na sednici održanoj 16. aprila   2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Zahtev za pozajmljivanje  u iznosu od 10.000.000,00 € (deset miliona evra) za „Telekom  
Kosova A. D.“ usvaja  se u načelu, predmet  odobrenja  od  ministra finansija, rada i transfera. 
 

2. Trezor je dužan da za pozajmljivanje javnom preduzeću  izvrši potrebne transfere i registracije 
u računovodstvenim registrima u okviru Kosovskog informatičkog sistema za upravljanje 
finansijama  
 

3.  Pozajmljena sredstva po ovoj odluci koristiće se samo za odobrenu namenu i neće biti 
predmet nikakvih ograničenja, potraživanja ili obaveza od  trećih lica. 

 
4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je obavezno da sprovede ovu odluku. 

 
5.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade                                           



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/258 
                Datum: 16.04.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 14, stav 4, Zakona br. 08/L-332 o budžetskim raspodelama 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,,u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o 
radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici održanoj 16. 
aprila   2025. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

1. Odobrava se preraspodela sredstava u iznosu od 147.482,00 € (sto četrdeset sedam hiljada 
četiristo osamdeset dva evra) u Ministarstvu regionalnog razvoja, sa šifrom 221, u okviru 
programa „Centralna administracija“ sa šifrom 11321, iz kategorije „Kapitalna ulaganja“, 
tačnije sa projekta „Program regionalnog razvoja“, sa šifrom 18782, na dva (2) kapitalna 
projekta, u skladu sa Sporazumima i Aneksima-Memorandumima o razumevanju za 
kapitalne projekte koje su potpisali ministar regionalnog razvoja i gradonačelnici opština. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove Odluke preraspodeljuju se sa kapitalnog projekta „Program 
regionalnog razvoja“, sa šifrom 18782, na ove projekte, u navedenim  iznosima i to: 

 

2.1. „Avanturistički park“ u opštini Kamenica, u iznosu od 50.000,00 evra, po postojećem 
projektnom kodu 16170. 

2.2. „Izgradnja puta Novo Dragance i Staro Dragance“, u opštini Novo Brdo u iznosu od 
97.482,00 evra, po postojećem projektnom kodu 19535. 
 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo regionalnog razvoja obavezuju se da 
sprovedu ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici održanoj 16.aprila   2025. 
godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Akcioni plan za sprovođenje Strategije za unapređenje prava romske i aškalijske 
zajednice u Republici Kosovo 2022-2026. 
 

2. Sve nadležne institucije su dužne da sprovedu Strategiju iz tačke 1. ove Odluke.  
 

3. Kancelarija za dobro upravljanje pri  Kancelariji  premijera koordinira i prati sprovođenje 
Strategije iz tačke 1 ove odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ______________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici održanoj 16. aprila   2025. 
godine, donosi 
 
 

                                                                    ODLUKU  
O  osnivanju Koordinacione grupe za velike mesoždere (Mrki medved/Ursus arctos, 

Balkanski ris//Lynx Lynx i Vuk/Canis lupus) 
 

 
1. Osniva se Koordinaciona grupa za velike mesoždere (mrkog medveda/Ursus arctos, 

balkanskog risa/Lynx Lynx i vuka/Canis lupus), u sledećem sastavu: 
 
1.1. Tahir Ahmeti, Odeljenje za šumarstvo, MPŠRR, predsedavaju’i; 
1.2. Predstavnik, Kabinet ministra MPŠRR-a, član;  
1.3. Menderes Ibra, AHV,član; 
1.4. 1Sadik Heta, AHV, član; 
1.5. Predstavnik, Kabinet ministra MSPPI, član; 
1.6. Miradije Gërguri, DMMU, član; 
1.7. Fadil Bajraktari, AMMK, član; 
1.8. Evelina Ajazaj-Leka, LSK, član; 
1.9. Linda Grapci-Kotorri, FPMN, član; 
1.10. Mirvjena Kellezi, Fakultet životnih nauka  i životne  sredine, član; 
1.11. Krenare Salihu, Ecopana, član; 
1.12. Afrim Mahmuti, Medveđa šuma, član, i  
1.13. Fatos Lajqi, NVO Era Grup, član 

 
2. Koordinaciona grupa iz tačke 1. ove odluke ima zadatak da koordinira aktivnosti u 

upravljanju velikim mesožderima (Mrki medved; /Ursus arctos, Balkanski ris /Lynx Lynx i 
Vuk /Canis lupus) koji spadaju u kategoriju zaštićenih divljih životinjskih vrsta, prema 
važećem zakonodavstvu. 
 

3. Troškovi potrebni  za sprovođenje Odluke iz tačke  1. i 2. ove Odluke izdvajaju se   iz 
ekonomske kategorije „Roba i usluge“ u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ruralnog 
razvoja i Ministarstvu životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture. 

 
4. Iznos  troškova sprovođenja ove odluke procenjuje  se na 22.000 evra godišnje (dvadeset dve 

hiljade evra). 
 
 
 
 
 



5. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, Ministarstvo životne sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture i Ministarstvo finansija, rada i transfera obavezuju se 
da sprovedu ovu odluku. 
 

6.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici održanoj 16. aprila   2025. 
godine, donosi 
 
 

                                                                    ODLUKU  
O  osnivanju Interventne  grupe za velike mesoždere (Mrki medved/Ursus arctos, Balkanski 

ris//Lynx Lynx i Vuk/Canis lupus) 
 
 

 
1. Osniva se Interventna  grupa za velike mesoždere (mrkog medveda/Ursus arctos, 

balkanskog risa/Lynx Lynx i vuka/Canis lupus), u sledećem sastavu: 

1.1. Besim Zogaj/DOIP&GjJ, predsedavajući; 
1.2. Naser Krasnicqi/Odeljenje za šumarstvo, član; 
1.3. Qamil Feka, Odeljenje za infrastrukturu, član; 
1.4. Berat Hoxha, AHV, član; 
1.5. Bafti Murati, AHV, član; 
1.6. Ali Sefaj/AMMK, član; 
1.7. Naim Shala/KAŠ Blinaja, član; 
1.8. Fitim Hoxhaj/KAŠ, član; 
1.9. YllTigani/KAŠ, član; 
1.10. Miloš Stojković/KAŠ, član; 
1.11. Agron Shkodra/KAŠ, član; 
1.12. Ardijan Millaku/ KAŠ,ćlan; 
1.13. Neze Shala /NP “Sharri”/Šar”, član; 
1.14. Fadil Alija /NP Bjeshket e Nemuna/Prokletije , član; 
1.15. Bekim Bytyqi/ NP “Sharri”/Šara”, član; 
1.16. Selatin Mjeku/Veterinarska klinika, član; 
1.17. Kreshnik Rugova/Veterinarska klinika, član; 
1.18. Ajet Salihaj/LSK, član; 
1.19. Agim Kabashi/LSK, član; 
1.20. Skënder Sadikaj/LSK, član; 
1.21. Bujar Berisha/Menadžer  lovišta, član; 
1.22. Gili Tafili/Menadžer  lovišta, član; 
1.23. Ismet shala/Menadžer  lovišta, član; 
1.24. Asdren Doli/UPPK, član; 
1.25. Ilir Veseli/Kosovska policija, član; 
1.26. Lendita Gashi/Kosovska policija, član; 
1.27. Albana Hoti/Medveđa šuma, član; 
1.28. Ilir Murtezi /Medveđa šuma, član. 

 



 
 
 
 
 
 

2. Interventna grupa iz tačke 1. ove odluke, ima zadatak da upravlja aktivnostima vezanim za 
tretman divljih životinja navedenih  u tački 1. ove odluke kao što su: Veliki mesožderi (mrki 
medved/Ursus arctos, balkanski ris/Lynx Lynx i vuk/Canis lupus) koji spadaju u kategoriju 
zaštićenih vrsta divljih životinja, u skladu sa važećim zakonodavstvom. 
 

3. Troškovi potrebni  za sprovođenje Odluke iz tačke  1. i 2. ove Odluke izdvajaju se   iz 
ekonomske kategorije „Roba i usluge“ u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ruralnog 
razvoja i Ministarstvu životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture. 
 

4. Iznos  troškova sprovođenja ove odluke procenjuje  se na 22.000 evra godišnje (dvadeset dve 
hiljade evra). 
 

5. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, Ministarstvo životne sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture i Ministarstvo finansija, rada i transfera obavezuju se 
da sprovedu ovu odluku. 
 

6.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 119/A Zakona br. 04/L-034 o Kosovskoj  agenciji za 
privatizaciju, dopunjenog i izmenjenog Zakonom br. 04/L-115, Zakonom br. 05/L-080 i Zakonom 
br. 06/L-023 u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici održanoj 16. aprila   2025. godine, donosi 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Usvaja  se zahtev Kosovske agencije za privatizaciju za povraćaj sredstava premetih  u Budžet 

Republike Kosovo,  dvema  (2) društvenim  preduzećima  i to: 
 

1.1. Društvenom preduzeću „NBI Suhareka“, u iznosu od 651.360 evra (šeststo pedeset 
jedna hiljada trista šezdeset evra);   

1.2. Društvenom preduzeću ''KB Mališeva'', u iznosu od 72.622 € (sedamdeset dve 
hiljade šeststo dvadeset dva evra). 
 

2. Budžetska sredstva se preuzimaju sa šifre prijema ovih prihoda i sa glavnog računa BRK i 
vraćaju se na račune društvenih preduzeća u skladu sa tačkom 1. ove odluke, kako bi 
društvena preduzeća imala dovoljno sredstava za ispunjavanje zahteva poverilaca ili za 
pokrivanje troškova likvidacije, u skladu sa prioritetima utvrđenim u članu 40. Priloga 
Zakona br. 04/L-034 o Kosovskoj  agenciji za privatizaciju. 
 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Kosovska agencija za privatizaciju obavezuju se da 
sprovedu ovu odluku. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vladi 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/258 
                Datum: 16.04.2025 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,9,10, i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine, sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, , u skladu sa 
članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada na dužnsoti  Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 16 aprila 2025 godine, donosi  
 
 

PRELIMINARNU ODLUKU   
 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu bivše društvene nepokretne imovine za 

potrebe Centralnih bezbednosnih institucija Republike Kosovo, katastarska zona Atmadže, 
opština Prizren i katastarska zona Banja, opština Mališevo, prema tabelama priloženim ovoj 
odluci. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne  odluke, obavesti vlasnike i pretendente zemljišta  koje će biti eksproprijisano, i  
u roku od 10 (deset) radnih dana od dana davanja usvajanja  istu objavi u Službeni list Kosova. 

 
3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 30 

(trideset) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilac i svako lice koje je vlasnik ili 
nosilac interesa  u nepokretnoj imovini na koje se odnosi ova Odluka 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat tražilac su dužni da 
sprovedu ovu  Odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 12 Zakona br. 08/L-137 o šumama,, u skladu sa članom 
78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, 
na sednici održanoj 16 aprila 2025 godine, donosi  
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Usvaja se zahtev za prenos prava korišćenja i promenu korisnika na parcelama koje se 

nalaze u opštini Junik, katastarska zona Junik, u skladu sa načinom korišćenja, trajanjem i 
naknadom za šume i šumskog zemljište između Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
ruralnog razvoja, odnosno Kosovske agencije za šume, s jedne strane, i Ministarstva 
kulture, omladine i sporta, odnosno Agencije za upravljanje spomenicima i memorijalnim 
kompleksima, s druge strane 
 

2. Korisnik prava korišćenja parcela, sa detaljnim podacima prikazanim u Prilogu 1 ove 
odluke, je Ministarstvo kulture, omladine i sporta, odnosno Agencija za upravljanje 
spomenicima i memorijalnim kompleksima/AUSMK. 
 

3. Prenos prava korišćenja, u skladu sa članom 1. ove odluke, vrši se u cilju  izgradnje 
Spomenika palim borcima  koji su pali 17. jula 1998. godine, na na mestu  „Rrasa e Zogut“ 
- planine Junika. Investiciju vrši AUSMK./MKOS putem otvorenog konkurentskog 
tenderskog postupka, zasnovanog na objektivnim, transparentnim i nediskriminatornim 
kriterijumima. 
 

4. Parcele sa podacima prikazanim  u Prilogu 1 ove odluke registruju  su kao vlasništvo 
Republike Kosovo, korisnik MKOS - Odgovorna agencija – AUSMK. 
 

5. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, odnosno Kosovska agencija za 
šume, u svojstvu vlasnika javne imovine (šuma i šumsko zemljište), kao i Ministarstvo 
životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture, odnosno Direkcija za upravljanje 
Nacionalnim parkom „Šar planine“ kao administratori javne imovine -šuma i šumskog 
zemljišta unutar parka, obustavlja svaki postupak za davanje u zakup ili bilo koji drugi 
oblik korišćenja parcela identifikovanih u Prilogu 1 i Prilogu 2 ove odluke. 
 

6. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, odnosno Agencija za šume 
Kosova, Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture, odnosno 
Direkcija za upravljanje Nacionalnim parkom „Šar planine“ i Ministarstvo kulture, 
omladine i sporta, odnosno Agencija za upravljanje spomenicima i memorijalnim 
kompleksima, obavezuju se da preduzmu potrebne administrativne radnje za izvršenje ove 
odluke. 

 



 

 

 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima,, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, 
Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 16 aprila 2025 godine, donosi  
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU 
 
1. Usvaja  se u načelu Inicijativa za zaključivanje Međunarodnog sporazuma o podsticanju  i 

međusobnoj  zaštiti investicija između Republike Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo 
industrije, preduzetništva i trgovine, i Države Izrael. 
 

2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine je obavezno da preduzme korake shodno  
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima 
i drugim  važećim  zakonodavstvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205,  u skladu sa 
članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 16. aprila   2025. godine, donosi: 
 
 

KONAČNU ODLUKU    
    
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine Društvenog preduzeća 

„Poljoprivredna zadruga“ Veliko Ropotovo, Katastarska zona Dobrčana, kojom upravlja i 
administrira KAP, čija je eksproprijacija potrebna  za realizaciju projekta: Seosko groblje i 
sportski teren u Dobrčanu, Katastarska zona: Dobrčane, Opština Gnjilane, prema tabeli 
priloženoj ovoj odluci. 

 

2. Integralni  deo ove odluke je   Izveštaj  o proceni koji  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  
/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabela u prilogu ove odluke u kojoj    je utvrđen  
iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 
legitimni  interesi pogođeni   procesom eksproprijacije 

 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 
dostavlja subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u tabelama prikazanim   u tački 1. ove 
odluke. 
 

4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo 

 

5. Protiv ove odluke subjekat tražilac, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa u 
nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 
koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama koje su 
priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 
nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac 

žalbe treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj 

advokatskoj kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama 

Odeljenja za eksproprijaciju. 

 
7. U roku od 2 (dve) godine od dana stupanja na snagu konačne  odluke i apliciranja  vlasnika 

za isplatu imovine, Subjekat tražilac-Opština Gnjilane      isplatiće celokupan iznos naknade 



eksproprijacije određen  u izveštaju o proceni  koji je deo ove odluke u skladu sa važećim 
zakonodavstvom. 

 
8. Subjekat tražilac  - Opština Gnjilane, će u potpunosti platiti sve ostale finansijske obaveze koje 

mogu nastati kao rezultat procesa eksproprijacije i sudskih odluka. 
 

9. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  
predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke  opštinska katastarska 
kancelarija   je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 

 

10. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205,  u skladu sa 
članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 16. aprila   2025. godine, donosi: 
 
 

KONAČNU ODLUKU 
 

1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu bivše nepokretne imovine u društvenoj svojini 
D. P. „Tekstilna industrija Integj“ katastarska parcela br. 4945-7 i objekta  kojom upravlja i 
administrira KAP, čija je eksproprijacija potrebna  za realizaciju projekta: „Dečije obdanište , 
zelene površine i putna infrastruktura“ Katastarska zona: Gnjilane, opština Gnjilane, prema 
tabeli priloženoj uz ovu odluku. 
 

2. Integralni  deo ove odluke su  Izveštaji  o proceni koje  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  
/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabela u prilogu ove odluke u kojoj    je utvrđen  
iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 
legitimni  interesi pogođeni   procesom eksproprijacije 
 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 
dostavlja subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u tabelama prikazanim   u tački 1. ove 
odluke. 
 

4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo 

 
5. Protiv ove odluke subjekat tražilac, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa u 

nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 

zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 

koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama koje su 

priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 

nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac 

žalbe treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj 

advokatskoj kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama 

Odeljenja za eksproprijaciju. 

 
 

 

 



 

 

7. U roku od 2 (dve) godine od dana stupanja na snagu konačne  odluke i apliciranja  vlasnika 
za isplatu imovine, Subjekat tražilac-Opština Gnjialne      isplatiće celokupan iznos naknade 
eksproprijacije određen  u aktu  o proceni  koji je deo ove odluke u skladu sa važećim 
zakonodavstvom. 
 

8. Subjekat tražilac  - Opština Gnjilane, će u potpunosti platiti sve ostale finansijske obaveze koje 
mogu nastati kao rezultat procesa eksproprijacije i sudskih odluka. 

 

9. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  
predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke  opštinska katastarska 
kancelarija   je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 
 

10. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
                                                          

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/258 
                Datum: 16.04.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, , člana 16, stav 
1 Zakona br. 08/L-125 o javnoj imovini Republike Kosovo ,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 
17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 16. aprila   2025. godine, donosi: 
 
 
 
 

KONAČNU ODLUKU 
    
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca 

interesa na koju utiče realizacija Projekta: Proširenje Nacionalnog puta N2, deonica „Ulaz u 
grad Uroševač“, katastarske zone: Jerli Prelez, Muhovce, Jerli Talinovac, Muhadžer  
Talinovac, Uroševač i Staro Selo, prema tabelama priloženim ovoj odluci. 
 

2. Integralni  deo ove odluke su  Izveštaji  o proceni koje  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  
/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabele u prilogu ove odluke u kojoima     je utvrđen  
iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 
legitimni  interesi pogođeni   procesom eksproprijacije 
 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 
dostavlja subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u tabelama prikazanim   u tački 1. ove 
odluke. 
 

4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo 

 
5. Protiv ove odluke subjekat tražilac, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa u 

nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 

zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 

koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama koje su 

priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 

nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac 

žalbe treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj 

advokatskoj kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama 

Odeljenja za eksproprijaciju. 

 

7. U roku od 2 (dve) godine od dana stupanja na snagu konačne  odluke i apliciranja  vlasnika 
za isplatu imovine, Odeljenje za eksproprijaciju iz budžeta Vlade Kosova isplatiće iznos 



nadoknade za eksproprijaciju utvrđen u izveštajima o proceni u skladu sa važećim 
zakonodavstvom. 

 

8. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  
predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke katastarska uprava  
odgovarajuće opštine je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 
 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


